Comunicaciones 

115 02 
Libre 
Nombramiento y 
Remoción 

21 (veintiuno) Líder de Programa 206 05 
Carrera 
Administrativa 

1 (una) Tesorero General 201 04 
Libre 
Nombramiento y 
Remoción 

1 (una) Profesional Especializado 222 03 
Carrera 
Administrativa 

149 (ciento cuarenta y 
nueve) 

Profesional Universitario 219 02 
Carrera 
Administrativa 

1 (uno) Profesional Universitario 219 02 
Libre 
Nombramiento y 
Remoción 

9 (nueve) Técnico Operativo  314 03 
Carrera 
Administrativa 

15 (quince) Técnico Administrativo 367 02 
Carrera

[...]

7 (siete) Conductor   480 03 
Carrera 
Administrativa 

15 (quince) Auxiliar Administrativo 407 02 
Carrera 
Administrativa 

8 (ocho) Auxiliar Administrativo 407 01 
Carrera 
Administrativa 

240 
(doscientos 
cuarenta) 

Total, plazas de empleos Planta Global 

247 
(DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE) 

TOTAL, PLAZAS DE EMPLEOS DE EMPLEADOS PÚBLICOS DE LA 
PLANTA DE PERSONAL DEL ÁREA METROPOLITANA DEL VALLE DE 

ABURRÁ 

ARTÍCULO 5°. El Director del Área Metropolitana del Valle de Aburrá, mediante 
acto administrativo, distribuirá los cargos de la Planta Global a que se refiere el